CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

MOÇÃO DE PESAR 02/2014

Ao Exmo. Sr.
Antonio Erivaldo Fonteles
DD. Vice-Presidente da Câmara Municipal
Marco/CE

A Vereadora que a esta subscreve, requer, que seja encaminhada a
matéria em epígrafe e a seguir discriminada:

Solicito que seja registrada em Ata desta Casa Legislativa Moção de
Pesar pelo falecimento de José Tiago Teófilo Sales, ocorrido no dia
08/02/2014.

Antônia Glaucy Osterno Rios
Presidente

Francisco José Cordeiro
Vereador

João Batista Viana
Vereador

José Silvano Teófilo Rocha
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

José Tiago Teófilo Sales, nascido no dia 21 de dezembro de 1998,
cidadão marquense, filho de José Geovane Sales e Maria Glaiza
Teófilo Sales, estudava do 2º ano do Curso de Redes, na Escola
Estadual de Educação Profissional Júlio França, Município de Bela-
Cruz, e era integrante da Banda de Música Municipal, onde atuava
com o instrumento saxofone.

Foi vítima de um acidente fatal, ocorrido na CE-179, que liga Marco a
Bela-Cruz, mais precisamente na localidade de Araticuns, Município de
Bela-Cruz, e, como possuía muitos amigos, terá sua ausência sentida
por toda a comunidade.

Esta Câmara não poderia deixar de se associar pesar da família
enlutada, rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados
com a perda do ente querido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 10 de fevereiro
de 2014.

Antônia Glaucy Osterno Rios

Presidente

Francisco José Cordeiro
Vereador

João Batista Viana
Vereador

José Silvano Teófilo Rocha
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ